様式（ ）                                 No.

福 島 市 教 育 委 員 会

福 島 市 教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

１ 場 所       福島市役所 ９階９０３会議室

２ 日 時       令和２年５月２７日  午前９時００分

３ 出席者

教育長 古関明善  教育長職務代理者 佐藤玲子  委員 渡邊慎太郎

委員 篠木雄司  委員 高谷理恵子

４ 欠席者

なし

５ 説明のため出席した職員

  教育部長 矢吹淳一  教育部次長兼教育総務課長 清野浩  学校教育課長

 横山貴英  教育施設管理課長 阿部和彦  教育研修課長 丹治秀樹

生涯学習課長 小野浩  中央学習ｾﾝﾀｰ館長 鈴木圭子  図書館長 安食徹

  教育総務課課長補佐兼庶務係長 秋葉英紀

６ 議事内容及び経過

（１）開 会     午前９時００分

（２）日 程     本日１日間

（３）署名人の決定  委 員  佐藤 玲子 委員

委 員  渡邊慎太郎 委員

（４）記録係     教育総務課庶務係主査 半沢隆行

教育長  傍聴希望者がいることから、地方教育行政の組織及び運営に関する法律

第１４条第７項の規定により公開してよいか。

     異議ないため、傍聴者の入室を許可する。

様式（ ）                                 No.

福 島 市 教 育 委 員 会

１ 議 事

 議案第２６号 教育費予算６月補正予算見積書の提出について

  教育部次長  （議案第２６号資料により説明）

  篠木委員   今年度中の１人１台の実現が可能であるのか。賃貸借が終了する

５年後にも同じように賃貸借を発注するのか。

  学校教育課長 年度内整備に努めるが業者選定、その後の機器の確保等に時間を

要する可能性もある。財政面の状況もあるが、今回発注する賃貸

借期間終了後も１人１台の体系を継続していきたい。

  渡邊委員   機器は賃貸借か、買取であるか。

  学校教育課長 １人１台端末は児童生徒が使用するため、保守管理を考慮して賃

貸借としている。

  教育長    異議ないため本議案を承認する。

 議案第２７号 福島市社会教育委員の委嘱について

  生涯学習課長 （議案第２７号資料により説明）

  教育長    異議ないため本議案を承認する。

 ２ 教育長報告事項

・福島市奨学生選考委員会委員の委嘱について

学校教育課長 （教育委員会定例会提出事項Ｐ４により説明）

・福島市学校給食センター運営委員会委員の委嘱について

教育施設管理課長 （教育委員会定例会提出事項Ｐ５により説明）

様式（ ）                                 No.

福 島 市 教 育 委 員 会

  篠木委員     委員はどのような任を担うのか。

  教育施設管理課長 給食費の問題、献立など要望、意見をいただく。

  高谷委員     改選による混乱を避けるため、任期の期間を同一から異にす

ることも方法もひとつである。

３ その他

 教育総務課長 （教育委員会定例会提出事項Ｐ６により説明）

① 次回の定例会の開催について

令和２年７月２日（木）午前１０時３０分から市役所９階 ９０３会議室で開催

② 今後の主な行事予定について

６月以降で教育長・教育委員の出席が予定されている事業を周知

東北六県市町村教育委員会連合会関係はつい昨日中止の連絡があった。

③ 今後の定例会の開催について

８月定例会は、７月２７日（月）午前９時００分から市役所９階 ９０３会議室

で開催予定

④ 今後の教育委員会協議会の開催について

  次回定例会終了後に開催

以上終了   午前９時２５分

       記 録    半沢 隆行

               委 員

               委 員